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ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

Место: Општина Штип 

Инвеститор: Кирчо Симонов 

Предмет:  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ГП 16.1,СО НАМЕНА Д3- ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И 

РЕКРЕАЦИЈА, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, 
ОПШТИНА ШТИП  

 

Извршител: СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 

Адреса: Никола Нехтенин бр.1 2000 Штип 

Телефон: 032 383-033 

Е - маил:   atrium@atrium.mk 

Овластенпланер:  Весна Василева дипл.инж.арх. 

Технички број: У-20/20 

Датум на изработка: Декември, 2020 

РАБОТЕН ТИМ:  

Фаза:АРХИТЕКТУРА 

дипл. инж.арх.Весна ВАСИЛЕВА 

дипл. инж.арх.Александар ВАСИЛЕВ 

 

СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП 

 УПРАВИТЕЛ 

ВеснаВасилева,дипл.инж.арх. 
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СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ

- ДРД образец на фирма

- Лиценца

- Решение за овластен планер

- Овластување 

- Решение за планер соработник

ПРИЛОЗИ КОН УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

- Извод од ДУП

- Податоци и информации од надлежни инстутуции

1. Од ЕВН Македонија АД Скопје, КЕЦ Штип

2. Од АД Телеком, Скопје

3. Од Дирекција за заштита и спасување

7. Од ЈП Исар – Штип

8. МЕПСО - Скопје

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ

1. Проектна програма заверена од барателот

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат.

3. Опис и образложение на препарцелацијата

- Урбанистичко проектно решение на површина за градење, градежна парцела, 

регулаторни и градежни линии

- Урбанистичко проектно решение на сообраќајно решение

- Урбанистичко проектно решение на комунална инфраструктура

СТУДИОАТРИУМДОО-ШТИП  У-20/20
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4. Општи услови за проектирање и градење

5. Детални услови за проектирање и градење

6. Мерки за заштита

7. Нумерички податоци

- ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

1. Извод од урбанистички план со нанесен опфат

2. Ажурирана геодетска подлога со нанесен опфат

3. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка
супраструктура и инфраструктура

4. Урбанистички проект со план за парцелација / регулационен план/

5. Урбанистички проект со план за парцелација / површини за градба/

6. Урбанистички проект со план за парцелација / сообраќаен план/

7. Урбанистички проект со план за парцелација / инфраструктура/

8. Урбанистички проект со план за парцелација / урбанистички параметри/

СТУДИОАТРИУМДОО-ШТИП  У-20/20
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Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник на 
РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15 ,226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 16.1,СО НАМЕНАД3- ТЕРЕНСКИ 
ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА,ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, 
ОПШТИНА ШТИП 

 

СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП го издава следното: 
 

РЕШ ЕН И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 
 
За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 
16.1,СО НАМЕНАД3- ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА,ОД ДУП ЗА 
ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, ОПШТИНА ШТИП технички број У-20/20,како извршители 
се назначуваат: 

 
• Весна Василева,дипл.инж.арх.-раководител на тимот 
• Александар Василев, дипл.инж.арх.-планер 

 
 
Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 45 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). Законот за јавните 
патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16 и 163/16) ,како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

 

 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева дипл.инж.арх 
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/ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ/ 
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СПИСОК НА ПРАТЕНИ И ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИИ И ИНФОРМАЦИИ
ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУЦИИ

НАЗИВ НА ИНСТИТУЦИЈА ДАТА НА
ИСПРАЌАЊЕ

ДАТА НА
ОДГОВОР

1.Електродистибуција – ДООЕЛ Скопје 13.11.2020 23.11.2020

2.ЈПИсар,Штип 13.11.2020 20.11.2020

3.МакедонскиТелеком,Скопје 13.11.2020 20.11.2020

4.ДЗСШтип 13.11.2020 16.11.2020

5.Управазазаштитанакултурнонас
ледство

13.11.2020 /

8.МЕПСО 13.11.2020 17.11.2020

10.ГА-МА 13.11.2020 20.11.2020



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр.  10 - 1671/4 - 205   од  23.11.2020 год. 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302-191/20 од 13.11.2020 година, со кој барате да Ви издадеме 

податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА за ГП 16.1, со намена Д3-Спорт и 
рекреација, од ДУП за дел од УЕ 16, 17, 19 и 22, Општина Штип,Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 

правила за дистрибуција на електрична енергија. 

 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 
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 Македонски Телеком АД - Скопје  
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 32561 

Дата: 20.11.2020 

  

Друштво за градежништво, архитектура, проектирање, инженеринг и дизајн 

СТУДИО АТРИУМ ДОО ШТИП 

Ул. Никола Нехтенин Бр. 1, Штип  

 

 
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески 

Телефон 
+389 70 200 736 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

 

Согласно Вашето Барање добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за добивање на податоци и 
информации за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА за ГП 16.1, со намена Д3-

Спорт и рекреација, од ДУП за дел од УЕ 16, 17, 19 и 22, Општина Штип, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат има постојни подземни ТК инсталации кои се аплицирани на графичкиот прилог. 
 

Ако постои потреба за телекомуникациски услуги за предвидениот/те објект/и со намена Д3-Спорт и рекреација, 

планерот да предвиди точка и коридор за негово/нивно поврзување. 

 

Ова известување важи 6 ( шест ) месеци од денот на издавањето. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел 
од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директорот на Сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

 

 

 

                                         МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 

E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 

ЕМБС 5168660 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 
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Архивски број: 09-187/2  
 
 
До:,,Студио Атриум,,Штип 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0302-191/20 од 13.11.2020г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-765/1од 28.02.2018 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на урбанистички проект со план за парцелација за ГП 
16.1,со намена Д-3 спорт и рекреација,од ДУП за дел од УЕ 16,17,19 и 
22,,Општина Штип. 
 

                
Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 

доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на ,,Изработка на урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 16.1,со намена Д-3 спорт и рекреација,од ДУП за дел од 
УЕ 16,17,19 и 22,,Општина Штип. 

 
 
 
 
 
 



Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 
на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
 

 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во 

,,Изработка на урбанистички проект со план за парцелација за ГП 16.1,со 
намена Д-3 спорт и рекреација,од ДУП за дел од УЕ 16,17,19 и 22,,Општина 
Штип. 

Или Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во Урбанистичката документација во ,,Изработка на урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП 16.1,со намена Д-3 спорт и 
рекреација,од ДУП за дел од УЕ 16,17,19 и 22,,Општина Штип,да ја доставите 
до Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение за ЗиС-Штип, за 
да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
 
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 

Перикли Лазаров 

 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 
 

 



 





H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 

BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗАПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 16.1,СО НАМЕНАД3- ТЕРЕНСКИ 
ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА,ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, ОПШТИНА ШТИП  

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТЕН ДЕЛ –

текстуален дел



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 16.1,СО НАМЕНА Д3- ТЕРЕНСКИ 
ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА,ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, ОПШТИНА ШТИП  

 

 

 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 57и член 
59 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20)Предмет на 
договорот е изработка на Урбанистички проект со план за парцелација. Станува збор 
за спроведување на детален урбанистички план каде што од една поголема градежна 
парцела која не може да се реализира поради различна структура на сопственост се 
формираат повеќе градежни парцели. 

Опфатот е самата ГП 16.1 од ДУП за дел од УЕ 16,17,19 и 22, Општина Штип. 
Самата ГП граничи со: 

- Од североисточна страна граничи со собирна Улица 1 

- Од северозападна страна граничи со заштитно зеленило Д2 

- Од  југозападна страна со сервисна улица Суитлак 

- Од југоисточна страна со сервисна улица Суитлак и собирна Улица 1 
 Површината која ја опфаќа опишаната граница на ГП 16.1 изнесува31651,44м2. 

Оваа проектна документација се изработува по прифатена Иницијатива за 
изработка на урбанистичката документација од странаКомисијата за урбанизам на 
Општина Штип. 

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 
225/20). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни 
показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на графички 
прилози. 

 Просторот кој е тема на разработка се наоѓа во населба Суитлак, Штип, 
односно градежна парцела ГП16.1 од ДУП за дел од УЕ 16, 17, 19 и 22, Општина Штип. 

Проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000 

Со изработката на Урбанистички проект со план за парцелација, треба да се 
обезбедат услови за развој.  

На предметниот опфат  постојат изградени објекти кои се регулирани со 
законот за постапување со бесправно изградени објекти. Општината има потреба од 
донесување на ова документација со што би можела да му овозможи на инвеститорот 
изградба  на терени и објекти кои ќе бидат во функција на терените и објектите од 
спорт и рекреација. 

Поради ова целта на изработка на УП-то е препарцелација од една на повеќе 
градежни парцели кај кои споственичката структура, сопочитување на максималната 
површина за градба дадена во важечкиот ДУП, согласно законските прописи за 
предвидување на градба со класификација на намена Д3–теренски градби за спорт 
и рекреација.  

 

 







УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 16.1,СО НАМЕНА Д3- ТЕРЕНСКИ 
ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА,ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, ОПШТИНА ШТИП  

 

 

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 Вопланскиот опфат има изграден градежен фонд, објекти од најразличен 
квалитет наградба,старосна структура и големина. Поголем дел се парцели коисе со 
максимална височина од П+1. Во опфатот сенаоѓаат објекти со катна висина П и П+1, 
дел од приземните објекти функционирааткако помошни објекти. Во опфатот се наоѓа 
површина со спорт и рекреација односноовде се наоѓа тениско игралиште кое не во 
функција.Од зелена површина во планскиот опфатприсутно е нисно и средновисоко 
неуредено зеленило како и високо зеленило претставено од борови дрвја. 

Р.бр. 
Катастарс

ка 
парцела 

Намена на објект 
Катно

ст 

Површина 
на КП м2 

Површин
а на 

објект м2 

Бруто 
површина 

Квалитет на 
градба 

1 

10445/2 

10445/1 

10440/2 

Д3 
Тениско 

игралиште 
/ 3950,00 2450,20 2450,20 

Среден 
квалитет 

2 10415/2 А1 

Домување 
во станб. 

куќи 

П+1 1396 88,46 176,92 Лош квалитет 

3 10338/2 А1 

Домување 
во станб. 

куќи 

П+1 362,47 117,76 235,52 
Добар 

квалитет 

4 10415/3  
Помошен 

објект 
П 1035,23 30,45 30,45 Лош квалитет 

ИНФРАСТРУКТУРА 

Инфраструктура сообракај /постоечка/ 
 

Сообраќајниот пристап до предметниот опфат е преку ул. Суитлак која еасфалтирана 

со коридор од 5м. Пристапните патеки кои се во внатрешноста во планскиот опфат 
сеземјани некатегоризирани патеки. 
 

Водоводна и канализациона инсталација / постоечка/ 

Според податоците добиени од ЈП Исар во делот Податоци и информации ЈП Исар 
информира дека на предметниот опфат не постојни подземни и надземни инсталации. 

Електрични инсталации /постоечки/ 

Според дописот од Електродистрибуција – ДООЕЛ Скопје и дописот од МЕПСО – 

Скопје, сме информирани дека во предметниот опфат нема инсталации во 
сопственост на наведените институции.Според ажурираната геодетска подлога се 
гледа дека на зададениот опфат постои кабелски вод кој е во приватна сопственост. 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 16.1,СО НАМЕНА Д3- ТЕРЕНСКИ 
ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА,ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, ОПШТИНА ШТИП  

 

 

 

Телекомуникациски инсталации /постојни/ 

На дадениот опфат постојат постојни подземни ТК Инсталации дадени во графичкиот 
прилог на постојна инфраструктура.  

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА  

Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 57 и член 
59 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20) Предмет на 
договорот е изработка на Урбанистички проект со план за парцелација. Станува збор 
за спроведување на детален урбанистички план каде што од една поголема градежна 
парцела која не може да се реализира поради различна структура на сопственост се 
формираат 4 помали градежни парцели. Просторот кој е тема на разработка се наоѓа 
во населба Суитлак, Штип, односно градежна парцела ГП16.1 од ДУП за дел од УЕ 16, 
17, 19 и 22, Општина Штип. 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистичко проектна документација е 
дефиниран според границите на ГП16.1. Самата ГП 16.1 граничи со: 

- Од североисточна страна граничи со собирна Улица 1 

- Од северозападна страна граничи со заштитно зеленило Д2 

- Од југозападна страна со сервисна улица Суитлак 

- Од југоисточна страна со сервисна улица Суитлак и собирна Улица 1 

-  
 Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува31651,44 м 2 

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 
225/20). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни 
показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на графички 
прилози. 

Со изработката на Урбанистички проект со план за парцелација, треба да се 
обезбедат услови за развој.  

На предметниот опфат  постојат изградени објекти кои се регулирани со 
законот за постапување со бесправно изградени објекти. Општината има потреба од 
донесување на ова документација со што би можела да му овозможи на инвеститорот 
изградба  на терени и објекти кои ќе бидат во функција на терените и објектите од 
спорт и рекреација. Оваа градежна парцела зафаќа повеќе катастарски парцели со 
различна сопственичка структура. Со изработка на оваа препарцелација ќе се 
формираат 4 градежни парцели кои ќе овозможат реализација на урбанистичката 
документација. 
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- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ, 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, РЕГУЛАТОРНИ И ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 

 

Согласно член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање и дефинираниот 
проектен опфат во урбанистички проект, од една градежна парцела со урбанистички 
проект со план за препарцелација со една градежната парцела се формираат четири 

градежни парцели со истата класа на намена Д3- теренски објекти за спорт и 
рекреација.  

Регулационата линија е застапенана околу сите три градежни парцели. Со неа е 
разграничено земјиштето за општа употреба т.е пристапна улица и парцелираното 
градежно земјиште за поединечна употреба.  

Формирањето на границите на градежните парцелипретежно ги следи границите на 
катастарските парцели. До секоја градежна парцела е предвиден колски пристап од 
станбена и колско-пешачка улица дадена во графичките прилози, а со самото тоа е 
овозможен непречен пристап за самостојна изградба и одржување на 
новопроектираниот објект. Градежните парцели имаат димензии и форма кои 
соодвествуваат со намената на земјиштето и градбата и начинот на користење. 

Градежната линија ја означува површината за градење. Во овој случај градежната 
линијана новоформираните градежни парцели делумно се поклопува со градежната 
линија дадена во важечки ДУП. Отстапки се направени во однос на намалување на 
површината за градба во однос на урбанистичкиот план. Намената на градежните 
парцели останува иста со тоа што се почитуваат сите компатибилности дадени во 
планот од повисоко ниво, односно дадени во урбанистичкиот план. 

При формирањето на ГП 16.1.4, поради извршената инвентаризација како и ознаката 
дадена во ажурираната геодетска подлога, е внимавано да пошумениот дел на лице 
место остане и поради тоа дадената градежна парцела е без површина за градба. 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 

Во рамките на проектниот опфат постои земјиште за општа употреба односно има 
новопланирани улици. Пристапот на парцелите е обезбеден преку станбена улица 
(Пресек 3-3) со профил од 10,3м во која има тротоар од 2 х 2,4м и коридор од 5,5м, 
која се поврзува со сервисната улица Суитлак (Пресек 1-1) и колско-пешачка улица 
(Пресек 4-4) со профил од 4,0м која е во ниво на тротоар. Во понатамошна разработка 
со урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште ќе се врши разработка на 
сообраќајна мрежа во рамките на градежните парцели. 

Паркирањето и гаражирањето во планскиот опфат ќе се одвива во парцела согласно 
чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. бр.  225/20). 

Основен услов за максимална изграденост на парцелите е задоволување на 
потребниот број на паркинг места. 
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 Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 
вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа на 
сообраќајот. 

Радиусите на кривините и техничките елементи на мрежата кон и од локалитетот 
потребно е да овозможуваат брзини на движење според Правилникот. 
 

 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 

 На дадената градежна парцела ЈП Исар нема подземни инсталации од водовод 
и канализација. Според податоците добиени од извод од ДУП се гледа дека на 
југозападната страна од предметниот опфат поминува планирана водоводна мрежа со 
ПЕ ОД 200мм на која ќе се приклучат и новоформираните градежни парцели. 

Овој плански опфат ќе се водоснабдува од новопредвидениот резервоар од400 м3 кој 
што треба да се изгради за потребите на еден дел од високата зона на градотШтип 
(м.в. Каваклија и викенд населбата Суитлак). Објектите кои се опфатени во ДУП – от 
за дел од УБ 16 , 17 , 19 и 22 ќе севодоснабдуваат преку доводниот цевковод ПЕ ОД 
160 мм кој што ќе биде приклучен нановпланираниот резервоар Каваклија.На уличната 
водоводна мрежа треба да се предвиди противпожарни хидрантиф 100 мм на 
растојание од 80 – 100 м согласно Правилникот за противпожарна заштита.  
Новопланираната водоводна мрежа може да биде изведена од ПЕ цевки илидуктилни 
цевки со планираните профили. 
 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА- ПЛАНИРАНА 

 

 Во планскиот опфат и во негова близина нема инсталации на фекална 
канализација.Одведувањето на отпадната вода од објектите ќе се реши преку 
новопланиранатафекалната канализација КПЕ ОД 315 мм која што треба да се 
приклучи на постоечкатаканализациона линија од викенд населбата 
Суитлак.Фекалната канализација може да биде приклучена на постоечката КПЕ ОД 
315 ммкоја е изведена за потребите на СРЦ Сутлак и на истата се приклучени и дел 
од објектите.Падовите за главната канализациона линија нема да бидат помали од 
1,0% ипоради искршената траса во кривините истата ќе има ревизиони шахти на 
растојание од 20м до 50 м. 
 Планираните инсталации графички се исцртани во графичкиот прилог 
Инфраструктурен план од Планската документација. При реализација истите да се 
изведуваат по должината на тротоарите. 

ПЛАНИРАНА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА, УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ  И 
ТЕЛЕФОНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 
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Во планскиот опфат споредподатоците добиени од Електродистрибуција – ДООЕЛ 
Скопје нема постојни инсталации. Според податоците дадени во важечкиот ДУП 
постои подземна планирана електро енергетска инсталација во тротоарите како и 
планирана трафостаница со моќност 10/0,4kV - 2 х 630 kVA која ќе биде 

приклученакабелски од ТС 110/35/10kV - Штип 2според енергетската согласност и 
условите за приклучок кои ке се добијат од ЕВН - Електродистрибуција Штип. 
Сите слободни и сообраќајни површини да се опремат со инсталации за 
јавноосветление. 
Инсталациите за јавно осветлување да се водат во ровови со длабочина од0.8м и 
широчина во зависност од бројот на водовите.На места каде се очекуваат поголеми 
механички напрегања на тлото водовитеда се постават во кабловска канализација и 
заштитни цевки како и на премините подсообраќајниците.Нисконапонскиот развод ќе 
се води кабловски, од потребата на објектот итеренот, а во согласност со условите 
дадени во енергетската согласност од ЕВНМакедонија, Подружница Штип. 
Условите и начинот на приклучок ги дефинира и одобрува ЕВН Македонија сектор  за 
мрежен инжинеринг - Скопје. 

КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Телефонскиот сообраќај во наредниот период ќе доведе до пораст со изградбата на 
новите објекти. Со планот за развој на претпријатието и воведување на нови ИСДН 
линии, АДСЛ, мобилна телефонија ќе се овозможи побрза комуникација и пристап до 
информациите. 

Телефонската мрежа за поврзување на телефонските приклучници со телефонските 
централи ќе се врши во подземна телефонска канализација и надземна мрежа према 
потребите на теренот и програмата на надлежното претпријатие за телефонски 
сообраќај. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучници, од првостепено 
значење се намената на објектите. Димензионирањето на телефонската мрежа треба 
да се изведе према сегашните и идните потреби на корисниците. 

Начинот на изведба и поврзување на телефонските приклучници, треба да биде 
извршено до најблиската автоматска телефонска централа, а во согласност со А.Д. 
"Македонски Телекомуникации"  - подружница Штип. 

 4.  ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

4.1 Со овие услови за градба се утврдуваат основните принципи, условиит 

техничко урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 

концепциите од ДУП за дел од УЕ 16, 17, 19 и 22, Општина Штип 

4.2 Градежната парцела е основна и најмала единица на градежното земиште  

ограничена со регулаторните линии: граница на градежна парцела и 

регулациона  линија. 
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4.3 Граница на градежна парцела како планска одредба во урбанистичкиот 

план е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу 

две соседни градежни парцели. 

4.4 Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земиште 

за општа употреба и парцелирано градежно земиште за поединечна 

употреба. 

4.5 Градежната линија е планска одредба која претставува граница на 
површината за градење во градежната парцела и ја дефинира 

просторната граница до која градбата може да се гради. Градежната 

линија може да се спроведува со дозволени пречекорувања од 

страна на издадените  елементи од архитектонска пластика на 

градбите, сѐ восогласност со важечкиот Правилник. 
4.6 Во првостепена пластика спаѓаат: ризалити, влезни партии,  

конструктивни столбови, вертикални комуникации и други делови на 
архитектонска основа до 30см. 

4.7 Во третостепена пластика спаѓаат: пиластри, корнизи, 

подпрозорници, венци и друга архитектонска пластика до 30см. 

4.8 Во вкупно изградена површина не влегуваат површините од  
пречекорувањата. 

4.9 При проектирање на објект треба да се применат услови за движење  

на лица со инвалидитет, пропишани во Правилникот за урбанистичко 

планирање. (Сл.Весник на РМ 225/20). 

4.10 За случајни откритија на споменички добра постојат обврски на 
наоѓачот согласно член65 од Законот за заштита на културно 

наследство (сл.Весник на Р.М.бр.20/04,115/07,18/11) да се пријави до 
Министерство закултура за преземање на заштитни мерки на истите. 

4.11 Рекламите и огласите не смеат да им пречат на архитектонските 

објекти и  групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес 

како јавно осветлување, одвивање на сообраќајот, да му штетат или да го 

менуваат изгледот, градски часовници, табели со имиња на улиците и сл. 
4.12 За сите градежни парцели во овој опфат треба да се изработи  

урбанистички проект бидејки секоја парцела има повеќе содржини. 

 

 

 4.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Предметниот простор со површина од (31651,44м2). Бидејќи проектната 

задача е со веќе однапред дефинирана цел и со дадени насоки од 
нарачателот, новоппроектираната урбанистичка документација на планскиот 
опфат се проектира со група на класа на намена Д3 (теренски градби за спорт 
и рекреација)  

Деталните услови за изградба важат за секоја градежна парцела одделно. 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 16.1,СО НАМЕНА Д3- ТЕРЕНСКИ 
ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА,ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 16, 17, 19 И 22, ОПШТИНА ШТИП  

 

 

 

Градежна парцела бр: 16.1.1 

Класификација на намена –Д3 – теренски градби за спорт и рекреација 

Компатибилни класи на намена: за Д3 – А4(мах20%); Б1(мах10%); 
Б2(мах30%);Б3(мах10%); Б4(мах10%); Б5(мах20%); Б6(мах30%); В3(мах20%); 
Д1(мах40%);Максимален дозволен процент на учество на збирот на 
компатибилните класи нанамени во однос на основната класа на намена 
изнесува 40 % 
 
Површина на градежна парцела:16374.22 м2

 

Површина за градење: 3507.48 м2
 

Бруто површина: 7014.96 м2
 

Процент на изграденост:21.42% 

Висина на објект Нмах=6.0м до хоризонталниот венец на градбата; 

Број на катови: П+1 

Колски пристап: Градежната парцела сообраќајно се опслужува преку колско 
пешачката улица „Улица 4“ која се надоврзува на станбената улица „Улица 3“. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирањеќе се утврдува со изработка на 
урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, но согласно чл.134 

од Правилникот за нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
Р.С.М бр 225/20). Услов за максимална изграденост е обезбедување на 
потребен број на паркинг места во парцела. 

Кота на нултата плоча – ќе се одредува со изработка на урбанистички проект 
за парцелирано градежно земјиште 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
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Градежна парцела бр: 16.1.2 

Класификација на намена –Д3 – теренски градби за спорт и рекреација 

Компатибилни класи на намена: за Д3 – А4(мах20%); Б1(мах10%); 
Б2(мах30%);Б3(мах10%); Б4(мах10%); Б5(мах20%); Б6(мах30%); В3(мах20%); 
Д1(мах40%);Максимален дозволен процент на учество на збирот на 
компатибилните класи нанамени во однос на основната класа на намена 
изнесува 40 % 
 
Површина на градежна парцела:5626,29м2

 

Површина за градење: 4314,61 м2
 

Бруто површина: 8629,22 м2
 

Процент на изграденост: 76,69% 

Висина на објект Нмах=6.0м до хоризонталниот венец на градбата; 

Број на катови: П+1 

Колски пристап: Градежната парцела сообраќајно се опслужува преку 
станбена улица бр.3 која се надоврзува на сервисната улица Суитлак. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирањеќе се утврдува со изработка на 
урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, но согласно чл.134 

од Правилникот за нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
Р.С.М бр 225/20). Услов за максимална изграденост е обезбедување на 
потребен број на паркинг места во парцела. 

Кота на нултата плоча – ќе се одредува со изработка на урбанистички проект 
за парцелирано градежно земјиште 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
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Градежна парцела бр: 16.1.3 

Класификација на намена –Д3 – теренски градби за спорт и рекреација 

Компатибилни класи на намена: за Д3 – А4(мах20%); Б1(мах10%); 
Б2(мах30%);Б3(мах10%); Б4(мах10%); Б5(мах20%); Б6(мах30%); В3(мах20%); 
Д1(мах40%);Максимален дозволен процент на учество на збирот на 
компатибилните класи нанамени во однос на основната класа на намена 
изнесува 40 % 
 
Површина на градежна парцела: 6700.21м2

 

Површина за градење: 4763,84м2
 

Бруто површина: 9527,68 м2
 

Процент на изграденост: 71,10% 

Висина на објект Нмах=6.0м до хоризонталниот венец на градбата; 

Број на катови: П+1 

Колски пристап: Градежната парцела сообраќајно се опслужува преку 
сервисната улица Суитлак. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирањеќе се утврдува со изработка на 
урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, но согласно чл.134 

од Правилникот за нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
Р.С.М бр 225/20). 

Кота на нултата плоча – ќе се одредува со изработка на урбанистички проект 
за парцелирано градежно земјиште 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
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Градежна парцела бр: 16.1.4 

Класификација на намена –Д3 – теренски градби за спорт и рекреација 

Површина на градежна парцела: 1994,31 м2
 

При формирањето на ГП 16.1.4, е внимавано да пошумениот дел на лице место 
остане и поради тоа дадената градежна парцела е без површина за градба. Намената 
Д3 – спорт и рекреација си останува со тоа што делот помеѓу дрвјата може да се 
испланира како трим патеки како и дел за адреналински спортови. 

Колски пристап:Градежната парцела сообраќајно се опслужува преку 
сервисната улица Суитлак. 

Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 

Потребниот број места за паркирањеќе се утврдува со изработка на 
урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, но согласно чл.134 

од Правилникот за нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
Р.С.М бр 225/20). 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

 

 

 5.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА 

 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да 
бидатизградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 

пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување.  
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2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  
 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 

урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни 
грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини.  
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ  
 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 
на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување 
на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 
геолошки и хидролошки испитувања. 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи 
на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на 
РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.  

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти 
да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за 
градење. 
 
 

5. ЗАШТИТА ОД ЗАГАДУВАЊЕ 

 

Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторен 
сообраќај, кој и не е така голем. Имајќи ја оваа состојба во предвид, може да се 
изврши поделба на две основни групи на загадувања со дадени основни 
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смерници и мерки за заштита на истите: 
- аерозагадување и мерки за заштита 

- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

- извори на бучава и мерки за заштита 

- Аерозагадување и мерки на заштита 

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните 
гасови од возилата и камионите кои се движат попостојните улици и внатре во 
комплексот. 
За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 
површини предвидени се зелени површини. 
- Загадување на почва и мерки за заштита 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите 
и на подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 
 

6. ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ РАЗУРНУВАЊА 

Како посебен вид на заштита треба да се третира и засолништето кое треба да 
се предвиди во објектите како второстепена функција на некој простор доволно 
димензиониран по сите стандарди и лесно пристапен и адаптабилен за кус 
период. 
 

7. ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со 
интензитет од 8 степени по МСЅ скалата, потребно е применување на 
принципите на асеизмичко градење на објектите. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми 
попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 
може да се обезбеди проток на луѓе и возила.  
 

8.МЕРКИ ЗАСПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИЗ А ЛИЦАСО ИНВАЛИДНОСТ 
 

Со цел да се спречат архитектонски бариери придвижење на 

инвалидизирани лица се предвидува, тротоарите непосредно пред раскрсниците 

да се изведат со благи рампи кон коловозот. Исто така пред секој влез во 

објектите потребно е да постави рампа за движење на инвидилизираните лица 

односно да се создадат услови за движење на лица со инвалидитет. Површините 

за движење на пешаците како тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и 

плоштади треба да се димензионирани согласно Член 76 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М.бр.142/15, 

217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
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9.ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
 

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ. 

бр.199/14, 44/15, 193/15 и 31/16), е извршена инвентаризација и снимање на планскиот 

опфат и е констатирано дека во овој локалитет не постојат споменички целини и 

градби од културата. Према согледувањето и консултацијата со Завод за заштита на 

споменици Завод музеј – Штип нема такви градби. Доколку при реализација на планот 

дојде до откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани или  

фрагментирани) од материјалната култура на Р.Македонија, треба да се постапи во 
согласност со одредбите според член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство (Сл.весник на Р.М бр.20/04, 115/07 и 18/11). 
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/НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ/ 
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НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ОД ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 

Р.бр. 
Катастарс

ка 
парцела 

Намена на објект 
Катно

ст 

Површина 
на КП м2 

Површин
а на 

објект м2 

Бруто 
површина 

Квалитет на 
градба 

1 

10445/2 

10445/1 

10440/2 

Д3 
Тениско 

игралиште 
/ 3950,00 2450,20 2450,20 

Среден 
квалитет 

2 10415/2 А1 

Домување 
во станб. 

куќи 

П+1 1396 88,46 176,92 Лош квалитет 

3 10338/2 А1 

Домување 
во станб. 

куќи 

П+1 362,47 117,76 235,52 
Добар 

квалитет 

4 10415/3  
Помошен 

објект 
П 1035,23 30,45 30,45 Лош квалитет 

 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГП 16.1 

 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ГП 16.1.1, ГП 16.1.2, ГП 16.1.3 И ГП 16.1.4 

Број Г.П. Класа на намена Компатибилна класа 
на намена

Макс. 
%

Површина  на 
парцела (м2)

Површина 
за 

градење 
(м2)

Бруто 
површина 

(м2)

Максим
ална 

висина
Катност Паркинг места

Процент 
на 

изграден
ост

Коефициен
т на 

искористен
ост

"16.1.1 " "Д3 - Спорт и рекреација  "

А4(20%); Б1(10%); 
Б2(30%); Б3(10%); 
Б4(10%); Б5(20%); 
Б6(30%); В3(20%); 
Д1(40%);

40% 16374.22 3507.48 7014.96 6.00 П+1

Според член 134 од 
Правилник за 
урбанистичко 

планирање (Сл.в. 
225/20)

21.42% 0.43

"16.1.2 " "Д3 - Спорт и рекреација  "

А4(20%); Б1(10%); 
Б2(30%); Б3(10%); 
Б4(10%); Б5(20%); 
Б6(30%); В3(20%); 
Д1(40%);

40% 5626.29 4314.61 8629.22 6.00 П+1

Според член 134 од 
Правилник за 
урбанистичко 

планирање (Сл.в. 
225/20)

76.69% 1.53

"16.1.3 " "Д3 - Спорт и рекреација  "

А4(20%); Б1(10%); 
Б2(30%); Б3(10%); 
Б4(10%); Б5(20%); 
Б6(30%); В3(20%); 
Д1(40%);

40% 6700.21 4763.84 9527.68 6.00 П+1

Според член 134 од 
Правилник за 
урбанистичко 

планирање (Сл.в. 
225/20)

71.10% 1.42

"16.1.4 " "Д3 - Спорт и рекреација  " / / 1994.31 / / / /

Според член 134 од 
Правилник за 
урбанистичко 

планирање (Сл.в. 
225/20)

/ /

/ / 956.41 / / / / / / /

31651.44 12585.93 25171.86

Сообраќај (тротоари и коридори)

Вкупно:
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